
 

UCHWAŁA NR V/27/2024 

RADY GMINY GODKOWO 

z dnia 27 września 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 poz. 609 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 poz. 399 ze zm.) Rada Gminy 

uchwala, co następuje:  

§ 1 

Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w 

zakresie opróżniania nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych: 

1. w przypadku nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych w 

wysokości 60 zł brutto za 1 m3; 

2. w przypadku nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków w wysokości 180 zł brutto za 1 m3 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

       Przewodniczący Rady Gminy Godkowo  

Mariusz Dziki 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach Rada gminy określa, w drodze uchwały górne stawki opłat za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Niniejsza uchwała ma na celu doprecyzowanie zapisów określając górne stawki opłat za 

usługi w zakresie opróżniania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Godkowo. 

Przedmiotowa uchwała określa stawki maksymalne, które podmiot posiadający zezwolenia 

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, jakich nie będzie mógł przekroczyć za 

wykonaną usługę. 

Gmina jest obowiązana zorganizować opróżnianie zbiorników bezodpływowych osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w 

przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów z uprawnionymi podmiotami 

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. W takim przypadku stosuje się górne 

stawki opłat określone niniejszą uchwałą Rady. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport z głosowania nad Uchwałą Nr V/27/2024  z dnia 27 września 2024 r. w sprawie 

ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

 
 
W sesji, w momencie głosowania nad uchwałą, udział wzięło 14 radnych, 

 głosowało – 14 radnych 
 głosów „za” oddano – 12 
 głosów „przeciw” oddano - 0 
 wstrzymało  się – 2 radnych 

 
Poniżej imienny wykaz Radnych głosujących nad uchwałą: 
1. Adamczyk Ewa – głosowała „za” 
2. Basarab Dawid – głosował „za” 
3. Ciarciński Paweł – głosował „za” 
4. Drózd Monika – głosowała „za” 
5. Dyl Konrad – głosował „za” 
6. Dziki Mariusz – głosował „za” 
7. Kit Celina – głosowała „za” 
8. Kuźmicz Adrian – głosował „za” 
9. Laskowska Adriana – wstrzymała się  
10. Łesyk Sławomir – głosował „za” 
11. Osiak Jakub – głosował „za” 
12. Rudnik Wiesław – wstrzymał się  
13. Rzepka Elżbieta – nieobecna 
14. Tomaszewska Helena – głosowała „za” 
15. Złomańczuk Marcin – głosował „za” 
 

 

 


